Smart Function Kit
für Press- und Fügeanwendungen
Blocked for new application / Für Neuanwendung gesperrt
2 Smart Function Kit |
Bosch Rexroth AG, R999002083/2022-03
Blocked for new application / Für Neuanwendung gesperrt

m
se
Typschlüssel
 A B1 C C1 ⌀ Dk6 ⌀ Ej7 ⌀ F ⌀ G H Lm nmax M0 Mmax Mbr Jm Jbr mm mbr
Kabel (min–1) (Nm) (Nm) (Nm) (kgm2) (kgm2) (kg) (kg)
2 1
MS2N04-B0BTN 82 8 30 2,5 14 50 95 6,6 108 123 194,5 6 000 1,75 5,9 5,0 0,00007 0,000040 2,7 0,7
2 Y MS2N04-B0BTN-BMDH1-NNNNE-NN
1 Y MS2N04-B0BTN-CMSH1-NNNNE-NN
MS2N04-C0BTN 82 8 30 2,5 14 50 95 6,6 108 123 226,5 6 000 2,80 12,0 5,0 0,00011 0,000050 3,7 0,7
2 Y MS2N04-C0BTN-BMDH1-NNNNE-NN
1 Y MS2N04-C0BTN-CMSH1-NNNNE-NN
MS2N05-D0BRN 98 9 40 3 19 95 115 9 124 139 290 6 000 7,90 31,3 10,0 0,00040 0,000110 7,3 1,1
2 Y MS2N05-D0BRN-BMDH1-NNNNE-NN
1 Y MS2N05-D0BRN-CMSH1-NNNNE-NN
MS2N06-D0BRN 116 14 50 3 24 95 130 9 156 156 261 6 000 9,70 32,0 15,0 0,000650 0,000140 9,0 1,5
2 Y MS2N06-D0BRN-BMUH2-NNNNE-NN
1 Y MS2N06-D0BRN-CMSH2-NNNNE-NN
MS2N06-E0BRN 116 14 50 3 24 95 130 9 156 156 301 6 000 13,0 49,0 15,0 0,00089 0,000140 11,5 1,5
2 Y MS2N06-E0BRN-BMUH2-NNNNE-NN
1 Y MS2N06-E0BRN-CMSH2-NNNNE-NN
MS2N07-D0BRN 140 18 58 4 32 130 165 11 180 180 317 6 000 22,0 73,2 36,0 0,00210 0,000410 17,5 2,5
2 N MS2N07-D0BRN-BMVH0-NNNNE-NN
2 Y MS2N07-D0BRN-BMVH2-NNNNE-NN
MS2N07-E1BNN 140 18 58 4 32 130 165 11 180 180 375 6 000 25,8 128,5 36,0 0,00752 0,000041 23,0 3,0 2 Y MS2N07-E1BNN-BMVH2-NNNNE-NN
MS2N10-D0BNN 196 20 80 4 38 180 215 14 270 270 356 6 000 51,0 142,0 53,0 0,00810 0,001470 34,0 5,0 2 Y MS2N10-D0BNN-BMVH2-NNNNE-NN
Smart Function Kit Größe 002 004 007 012 019 030
Motoranbau axial MS2N04-B0BTN MS2N04-C0BTN MS2N05-D0BRN MS2N06-E0BRN MS2N07-D0BRN MS2N10-D0BNN
Motoranbau parallel MS2N04-B0BTN MS2N04-C0BTN MS2N05-D0BRN MS2N06-D0BRN MS2N06-E0BRN MS2N07-E1BNN
Gebertyp Absolutwertgeber
Bremse Mit Haltebremse
12 Smart Function Kit | Technische Daten
Hardware
Bosch Rexroth AG, R999002083/2022-03
Blocked for new application / Für Neuanwendung gesperrt
Ausführung
 ▶ Glatte Welle ohne Wellendichtring
 ▶ Multiturn-Geber
 ▶ Standard-Geber (B) in Verbindung mit 2-Kabel-Anschluss (Hiperface - Schnittstelle)
 ▶ Advanced-Geber (C) in Verbindung mit 1-Kabel-Anschluss (AcuroLink - Schnittstelle)
 ▶ Schutzart IP64
 ▶ Mit Haltebremse
 ▶ Gesonderte Erdungsanschlussklemme im Bereich des Motorflansches vorhanden (Belegung bei Bedarf)
Motorcode Maße (mm) Motordaten
M
ot
or
-a
n-
sc
hl
us
s
B
re
m
se
Typschlüssel
 A B1 C C1 ⌀ Dk6 ⌀ Ej7 ⌀ F ⌀ G H Lm nmax M0 Mmax Mbr Jm Jbr mm mbr
Kabel (min–1) (Nm) (Nm) (Nm) (kgm2) (kgm2) (kg) (kg)
2 1
MS2N04-B0BTN 82 8 30 2,5 14 50 95 6,6 108 123 194,5 6 000 1,75 5,9 5,0 0,00007 0,000040 2,7 0,7
2 Y MS2N04-B0BTN-BMDH1-NNNNE-NN
1 Y MS2N04-B0BTN-CMSH1-NNNNE-NN
MS2N04-C0BTN 82 8 30 2,5 14 50 95 6,6 108 123 226,5 6 000 2,80 12,0 5,0 0,00011 0,000050 3,7 0,7
2 Y MS2N04-C0BTN-BMDH1-NNNNE-NN
1 Y MS2N04-C0BTN-CMSH1-NNNNE-NN
MS2N05-D0BRN 98 9 40 3 19 95 115 9 124 139 290 6 000 7,90 31,3 10,0 0,00040 0,000110 7,3 1,1
2 Y MS2N05-D0BRN-BMDH1-NNNNE-NN
1 Y MS2N05-D0BRN-CMSH1-NNNNE-NN
MS2N06-D0BRN 116 14 50 3 24 95 130 9 156 156 261 6 000 9,70 32,0 15,0 0,000650 0,000140 9,0 1,5
2 Y MS2N06-D0BRN-BMUH2-NNNNE-NN
1 Y MS2N06-D0BRN-CMSH2-NNNNE-NN
MS2N06-E0BRN 116 14 50 3 24 95 130 9 156 156 301 6 000 13,0 49,0 15,0 0,00089 0,000140 11,5 1,5
2 Y MS2N06-E0BRN-BMUH2-NNNNE-NN
1 Y MS2N06-E0BRN-CMSH2-NNNNE-NN
MS2N07-D0BRN 140 18 58 4 32 130 165 11 180 180 317 6 000 22,0 73,2 36,0 0,00210 0,000410 17,5 2,5
2 N MS2N07-D0BRN-BMVH0-NNNNE-NN
2 Y MS2N07-D0BRN-BMVH2-NNNNE-NN
MS2N07-E1BNN 140 18 58 4 32 130 165 11 180 180 375 6 000 25,8 128,5 36,0 0,00752 0,000041 23,0 3,0 2 Y MS2N07-E1BNN-BMVH2-NNNNE-NN
MS2N10-D0BNN 196 20 80 4 38 180 215 14 270 270 356 6 000 51,0 142,0 53,0 0,00810 0,001470 34,0 5,0 2 Y MS2N10-D0BNN-BMVH2-NNNNE-NN
 Technische Daten | Smart Function Kit
 Hardware
 13
 Bosch Rexroth AG, R999002083/2022-03
Blocked for new application / Für Neuanwendung gesperrt
AC1
C2
B
2
B
1
Antriebsregler HCS01
Smart Function Kit Größe 002 / 004 007 012 019 030
Größe
Motoranbau axial
HCS01.1E-
W0008
HCS01.1E-
W0013
HCS01.1E-
W0028
HCS01.1E-
W0054
Motoranbau parallel
HCS01.1E-
W0028
HCS01.1E-
W0054
Netzanschluss-
Spannung
1 x AC ‒ 110 ... 230 V ‒
3 x AC 200 ... 500 V 110 ... 230 V 200 ... 500 V
Maximalstrom
(ausgangsseitig)
Motoranbau axial A
8 13
28 54
Motoranbau parallel A 28 54
Netzeingang-

019 R156663001
030 R156673001
Bestellangaben
Smart Function Kit / Größe 002 004 007 012 019 030
A1 mm 69 71 74 82
A2 mm 25,3 35
A3 mm 56 57
ØD mm 18 24,5 30 50
H1 mm 75 100 134 185
H2 mm 24 32 40 57
H3 mm 24 33 50
H4 mm 27 35 44 78
M M12x1,25 M16x1,5 M20x1,5 M36x2
T mm 16 23 29 49
SW1 mm 16 22 26 46
SW2 mm 19 24 30 55
Anziehdrehmoment Mutter Nm 69 166 356 570
Daten Anschlusskabel
Bauart M12, 4-polig, A-kodiert
Anschluss 1. Seite Buchse gerade
Anschluss 2. Seite Offene Leitungsenden
Kabellänge 15 m
Adernzahl/-querschnitt   4× 0,34 mm²
Schirmung Mit Schirmung
Betriebsspannung 30V
Betriebsstrom je Ader 4A
Außen-Ø           Kleiner 4,7 mm ±5%
Schleppkettenwerte 10 Mio.
Biegeradius (bewegt)     10× Außen-Ø
Temperaturbereich (fest)           -40...+80 °C
Temperaturbereich (bewegt)      -25...+80 °C
Schutzart  IP67 in verschraubten Zustand
Kabelfarbe Schwarz
Zulassungen UL, CSA, CE, UKCA
Materialnummer Anschlusskabel: R901533653
 Technische Daten | Smart Function Kit
 Hardware
 19
 Bosch Rexroth AG, R999002083/2022-03
Blocked for new application / Für Neuanwendung gesperrt
Zubehör
Befestigungselemente
Elektrisches Zubehör
Flanschbefestigung Fußbefestigung
Unterbrechungsfreie
Stromversorgung
Netzfilter Netzteil Panel-PC Ethernetkabel 5 m
VAU NFE/NFD VAP01 WR21 RKB
Daten zum Zubehör und weiteres Zubehör finden Sie unter: www.boschrexroth.de/smart-function-kit
20 Smart Function Kit | Technische Daten
Hardware
Bosch Rexroth AG, R999002083/2022-03

 10 m
1) Hinweise im Kapitel "Kraftsensor" beachten
26 Smart Function Kit | Bestellschlüssel
Bosch Rexroth AG, R999002083/2022-03
Bestellschlüssel
Blocked for new application / Für Neuanwendung gesperrt
Umgebungsbedinungen
Smart Function Kit Größe 002 004 007 012 019 030
Umgebungstempetatur Betrieb 1)  0 °C ...  50 °C
IP-Schutzart
Mechanik: Standard IP54 (bis IP65 möglich)
Schaltschrank-Hardware: IP20
Einschaltdauer % 100
1) ab 40 °C Leistungseinbußen
Erforderliche und ergänzende Dokumentationen
Titel Dokumentnummer Dokumentart
Elektromechanische Zylinder EMC R999000473 Katalog
Anleitung Elektromechanische Zylinder EMC R320103102 Anleitung
IndraDrive Cs Antriebssysteme mit HCS01 R911322209 Projektierungsbeschreibung
MS2N Synchron-Servomotoren R911347582 Projektierungsbeschreibung
IndraControl PR21 R911389663 Anleitung
SMC R911343864 Handbuch
Smart Function Kit R320103194 Anleitung
Smart Function Kit Software R320103208 Anleitung
Smart Function Kit - Feldbus  R320103209 Anleitung
Smart Function Kit - OPC-UA + REST-API R320103210 Anleitung
IndraDrive Integrierte Sicherheitstechnik „Safe Torque Off“ (ab MPx-16) R911332633 Anwendungsbeschreibung
Integrierte Sicherheitstechnik "Safe Motion" (ab MPx-18) R911338919 Anwendungsbeschreibung
Zusatzkomponenten und Zubehör R911306139 Projektierungsbeschreibung
 27 Ergänzende Dokumentation | Smart Function Kit
 Bosch Rexroth AG, R999002083/2022-03
Ergänzende Dokumentation
Die Dokumentationen liegen unter www.boschrexroth.com/medienverzeichnis zum Download bereit